2024年 12月 13日

各 位

会 社 名 株式会社イトーヨーギョー

代表者名 代表取締役社長 畑 中 雄 介

（コード番号  5287 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先 経理財務部長   児 玉 信 哉

（ＴＥＬ ０６－４７９９－８８５２）

配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、当社は、本日開催の取締役会において、2024年５月 10日に公表しまし

た 2025年３月期通期（2024年４月１日～2025年３月 31日）の配当予想を下記のとおり修正すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

（１）配当の内容

 年間配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 発 表 予 想 円 銭  円 銭  円 銭

(2024 年５月 10 日発表） 0.00  10.00  10.00

今 回 修 正 予 想 ―  17.00  17.00

当 期 実 績 0.00

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 4 年 3 月 期 ）
0.00  15.00  15.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営施策の一つとして位置付け、安定的な配当を継続し

て行うことを基本としつつ、各事業年度の業績と将来の事業展開を勘案し、業績に応じた適正な利益

配分を行うことを基本方針としております。

このような方針のもと、2025年３月期の配当予想につきましては、世界的な金融引締めに伴う影響

や中国経済の先行き懸念など、海外景気の下振れがわが国の景気を下押しするリスクとなっており、

また、物価上昇、中東地域をめぐる情勢、金融資本市場の変動等の影響に十分注意する必要があり、

さらに能登半島地震の経済に与える影響にも十分注意する必要があるとして、１株当たり 10円として

おりました。

しかしながら、当社製品のＰＲ活動強化のため、展示会への出展や、全国各地で実際の製品を直接

見ていただく製品デモキャンペーンを実施し、製品の引き合いが順調に増加していること、中・大型

の公共事業案件を中心に堅調に受注が進んでいること、また上記デモキャンペーンで展示し、関心が

高まっている「ヒュームセプターMP2」「ソーラー縁石システム」「レインガーデンシステム」といった

環境関連製品の開発も順調に推移していることも考慮し、上記基本方針及び業績の状況等を検討いた

しました結果、株主の皆様に誠意をもって利益を還元する観点から、期末配当金の予想につきまして

は、前回発表予想の１株当たり 10円に対し７円増配し、17円に修正することといたします。

以 上